«Морко ола сынан илем» муниципальный образованийын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов    муниципального   образования  «Городское поселение Морки»

	 № 225
второй созыв

	               14 марта 2019 года

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Морки»
О внесении изменений в Положение
о порядке применения взысканий за несоблюдение главой администрации муниципального образования «Городское поселение Морки» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест прокурора Моркинского района № 02-02-2019 от 21.01.2019 года
Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Морки» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение главой администрации муниципального образования «Городское поселение Морки» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Морки» от 14 июля 2016 года № 97 (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 1 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни главы администрации, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения Комиссии.
Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
         3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку.

Глава муниципального образования

«Городское поселение Морки»,
председатель Собрания депутатов:                            С.В.Иванова